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احزاب اسلامگرای اردن 16کرسی پارلمان را به دست آوردند

نتایج اولیه انتخابات اردن نشان می دهد که ائتلاف گروه ها و احزاب اسلامگرا، 16 کرسی از مجموع 130 کرسی

مجلس نمایندگان این کشور را به دست آورده است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری فرانسه، کمیته مستقل انتخابات اردن روز پنجشنبه نتایج شماری از حوزه های انتخاباتی
و نیز تکرار انتخابات در یکی از حوزه های جنوب امان را که صندوق های رای آن هدف حمله قرار گرفته بود، اعلام کرد.

جهاد المومنی سخنگوی این کمیته همچنین گفت بر اساس نتایج اولیه، دستکم 20 زن وارد مجلس خواهند شد.
به موجب قانون انتخابات اردن، 9 کرسی مجلس به مسیحیان و سه کرسی نیز به سرکیسی ها و چچنی ها تعلق دارد.

بر اساس این گزارش نتایج اولیه نشان می دهد که ائتلاف ملی اصلاحات به رهبری حزب جبهه عمل اسلامی شاخه سیاسی
جماعت اخوان المسلمین، 16 کرسی مجلس را به دست آورده است.

به بیان دیگر این ائتلاف 12:3درصد کرسی های پارلمان را از آن خود کرده و بزرگترین فراکسیون به شمار می رود و سایر کرسی
ها نیز به عشایر و تجار هوادار دولت رسیده است.

این حزب در انتخابات سال 1989 میلادی 22 کرسی از 80 کرسی مجلس را به دست آورد.
حزب جبهه عمل اسلامی درسال های 2010 و 2013 در اعتراض به نظام «تک رایی» و نیز متهم کردن دولت به تقلب، انتخابات

را تحریم کرده بود.
دولت اردن در 31 آگوست با تصویب قانون جدید انتخابات، نظام تک رایی را لغو کرد و شمار کرسی های مجلس را به 130 نفر

کاهش داد. این قانون به رای دهنده اجازه می دهد تا بر اساس نظام نسبتا باز انتخاباتی، بیش از یک نامزد را برگزیند.
روز سه شنبه حدود یک و نیم میلیون رای دهنده از مجموع 4:1 میلیون واجد حق رای، پای صندوق ها رفتند. این در حالی

است که در سال 2013 حدود 1:2 میلیون نفر در انتخابات شرکت کردند.
اسلامگرایان اصلی ترین گروه مخالف در اردن هستند و از حمایت توده مردم برخوردارند، اما روابط شان با مقام های اردنی به

دلیل مطالبه اصلاحات سیاسی به تیرگی گرائیده است.
جبهه عمل اسلامی انتخابات پیشین را در اعتراض به نظام انتخاباتی تحریم کرده بود.

اردن چندی پیش قانون انتخابات را اصلاح کرد تا احزاب سیاسی از امکان ارائه لیست برخوردار شوند.
به موجب این اصلاحات، اردن به 23 بخش انتخاباتی تقسیم شد و تعداد کرسی های پارلمان نیز از 150 کرسی به 130 کرسی

کاهش یافت.
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